
 

IC Montessori                                                                                                                         scuole di Ronco Briantino e Sulbiate 
 

IC "Maria Montessori" 

RONCO BRIANTINO/SULBIATE 

Via IV Novembre, 7 – 20884 Sulbiate MB 

tel. 039/623775 - fax 039/6840862 

cod. fiscale:94037050153  

 cod. meccanografico: MBIC8DJ005  

cod. univoco fatturazione: UF9M8S 

e-mail: mbic8dj005@istruzione.it 

PEC: mbic8dj005@pec.istruzione.it  

 

www.icsulbiateronco.edu.it 

 

 

Prot.n° 1185/2020 

Circ n° 272  

Sulbiate 11-08-2020  

 

OGGETTO: decreto del DS di costituzione del comitato anti Covid  

Ai Suoi Componenti  

D.S.G.A. 

Cinzia Deodato  

R.S.U. 

Giuliana Aloe 

Massimo Ranalli  

Gaetano Scotti  

R.S.L. 

Giuliana Aloe  

R.S.P.P. 

Dott.ssa Serena Nicolini  

RESPONSABILI DI PLESSO 

Sara Frigerio, Carla Meroni, Maria Teresa Brambilla,  

Tiziana Passoni, Elisabetta Moioli, Patrizia Spada  

MEDICO COMPETENTE 

dott.ssa  Simona Riva  

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

Alessandro Motta, Giuseppe Sivverini  

p.c.  

A tutti i Docenti, a tutti i Genitori, a tutto il personale ATA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il D.P.R. 275/1999 

Visto il D:L: 165/2001 

Visto il D.L: 81/2008 

mailto:mbic8dj005@istruzione.it
mailto:miic8dj008@pec.istruzione.it
http://www.icsulbiateronco.edu.it/


 

IC Montessori                                                                                                                         scuole di Ronco Briantino e Sulbiate 
 

-VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in G.U. n. 26 lo 01/02/2020, con la 

quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

-VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 contenente “Indicazioni in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni; 

-VISTO il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologia da COVID-19; 

-VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. 23 febbraio 2020 n. 6; 

-VISTE le Note del Ministero dell’Istruzione prot. n. 278 del 6 marzo 2020, prot. n. 279 dell'8 marzo 2020, prot. n. 
323 del 10 marzo 2020; 

-VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, recante prime indicazioni in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni; 

-VISTO il D.L. 16 maggio 2020 n.33, recante Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

-VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 547 del 17 maggio 2020; 

-CONSIDERATO il perdurare della situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del virus COVID-19; 

-CONSIDERATA l’esigenza primaria di tutelare la salute dei Dipendenti e degli Utenti del servizio di istruzione 
erogato da questo I.C. mediante l’adozione di comportamenti idonei a prevenire la diffusione del COVID-19; 

-VISTO il Protocollo Condiviso del 19 giugno 2020 per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus  

Covid  - 19 negli ambienti di lavoro; 

 

                                                                   DECRETA 
LA COSTITUZIONE 

-del Comitato anti COVID-19 per l’applicazione e la verifica del Protocollo COVID-19, di seguito denominato: 

    “Comitato anti Covid-19 Istituto Comprensivo M. Montessori Ronco/Sulbiate ”  

                                                   

                                                 CON IL SEGUENTE 
REGOLAMENTO 

 

Scopo del Comitato è: 

✓ Fornire  indicazioni  operative  finalizzate  a   incrementare l’efficacia delle 19misure precauzionali di 
contenimento dell’epidemia da COVID-19, 

✓ definire il Protocollo Covid-19 di Istituto che sarà poi pubblicato sul sito web della Scuola e 
comunicato sia al Personale Scolastico che all’Utenza. 

 

Principali attività del Comitato sono: 

➢ l’applicazione e la verifica periodica del Protocollo Covid-19 di Istituto; 
➢ la verifica delle attività lavorative per le quali è possibile il ricorso allo smart working; 
➢ l’assunzione di adeguati protocolli di sicurezza anti-contagio; 



 

IC Montessori                                                                                                                         scuole di Ronco Briantino e Sulbiate 
 

➢ la limitazione degli spostamenti all’interno dei plessi e l’accesso regolamentato agli spazi 

comuni; 
➢ l’informazione a tutti i lavoratori e a chiunque entri nei plessi circa le disposizioni vigenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norme per la sua attività: 

 

• il Comitato è convocato e presieduto dal Dirigente Scolastico; 

• il Comitato si riunisce preferibilmente on line; 
• il Comitato può operare nella sua interezza oppure con alcuni suoi membri, secondo le necessità; 

• il Comitato può assumere decisioni solo se convocato nella sua interezza e con la presenza della 
metà + 1 dei suoi membri; 

• il Comitato redige il verbale di ogni sua seduta; 
• il Comitato rende note le sue decisioni attraverso il Dirigente Scolastico. 

 

Avvio e conclusione della sua attività: 

▪ il Comitato, così costituito e disciplinato, ha formale attivazione con il presente atto notificato alle 
parti in indirizzo; 

▪ il Comitato rimane operativo sino alla conclusione dell’emergenza sanitaria in atto e, comunque, 
in osservanza alle disposizioni delle competenti Autorità che lo hanno previsto e normato. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Lucia Lecchi 

Firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.vo n. 39/9 


